

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۱ اکتوبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۳۰ سپتمبر ۲۰۲۴

اسرائیل خانه روزنامه نگار فلسطینی را در آخرین کشتار غزه بمباران کرد

وفا الوداینی صد و هفتاد و چهارمین روزنامه نگار فلسطینی است که از ماه اکتبر توسط اسرائیل در نوار غزه کشته شده است.



(Photo credit: Said Khatib/AFP)

روزنامه نگار فلسطینی وفا الوداینی در ۳۰ سپتمبر در حمله هوایی اسرائیل به خانه آنها در مرکز غزه به همراه خانواده اش کشته شد.

بنا به گزارش چند رسانه فلسطینی، خانه خانواده الوداینی روز دوشنبه توسط اسرائیل بمباران شد و او به همراه همسر و دو فرزندش کشته شدند.

دفتر رسانه های دولتی غزه، او را ۱۷۴مین روزنامه نگار فلسطینی معرفی کرد که از زمان آغاز جنگ غزه در ۷ اکتبر توسط اسرائیل کشته شد.

دفتر رسانه ای گفت که او "با چندین رسانه انگلیسی زبان" کار می کرد و از جامعه بین المللی خواست که اسرائیل را به خاطر "جنایات خود علیه روزنامه نگاران" پاسخگو بداند.

فلسطین کرونیکل، که آلودینی به عنوان همکار با او در ۳۰ سپتمبر کار می کرد، نوشت: "از طریق گفتار و کردارش، او هم به عنوان یک داستان سرا و هم نماد مبارزه فلسطینیان برای آزادی ایستاد. حملات هوایی اسرائیل به کل نوار غزه به صورت روزانه ادامه دارد. یک زن و فرزندش روز دوشنبه در دیرالبلاح در پی حمله هوایی اسرائیل به خانه ای در منطقه حکر الجامی این شهر کشته شدند. خبرگزاری وفا گزارش داد: نیروهای اشغالگر اسرائیل طی ۲۴ ساعت گذشته دو قتل عام علیه خانواده‌ها در نوار غزه انجام دادند که منجر به کشته شدن حداقل ۲۰ فلسطینی و زخمی شدن ۱۰۸ نفر دیگر شد. از ۷ اکتبر تاکنون حداقل ۴۱۶۱۵ نفر کشته و ۹۶۳۵۹ نفر دیگر زخمی شده اند. تلاش‌ها برای دستیابی به آتش‌بس و توافق مبادله اسرا به دلیل اصرار بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل بر حفظ نیروها در امتداد مرز غزه و مصر و همچنین چندین موضوع دیگر، همچنان به بن‌بست رسیده است. حماس خواستار آتش‌بس دائمی و خروج کامل نیروهای اسرائیلی از غزه شده است. در همین حال، ارتش اسرائیل حملات هوایی گسترده و مرگباری را در سراسر لبنان و پایتخت آن به راه انداخته و تهدید به حمله زمینی به خاک خود می کند.

میز خبر/ ۳۰ سپتمبر ۲۰۲۴

اسرائیل رهبران مقاومت فلسطین را در لبنان ترور کرد

حمله اسرائیل که منجر به کشته شدن سه رهبر PFLP شد، اولین حمله در مرکز بیروت از سال ۲۰۰۶ است



پس از حملات هوایی اسرائیل به بیروت، لبنان. (اعتبار عکس: CNN)

حملات هوایی اسرائیل در لبنان، چندین رهبر مقاومت فلسطین را در شبانه روز ۲۹ سپتمبر ترور کرد، از جمله حمله ای که برای اولین بار در جنگ کنونی به یک ساختمان مسکونی در مرکز بیروت اصابت کرد. جنبش مقاومت فلسطین، حماس، اعلام کرد که اسرائیل رهبر این گروه در لبنان، فتح شریف ابوالامین را به همراه همسر، پسر و دخترش کشته است. این حمله خانه آنها را در یک اردوگاه آوارگان فلسطینی در جنوب شهر صور در ساعات اولیه روز دوشنبه ویران کرد.

حماس در بیانیه‌ای تاکید کرد که رهبر ابوالامین پس از عمری و سفری پر بار در نبرد مبارک سیل الاقصی در راه قدس به شهادت رسید و به رهبران و شهدای پیش از خود پیوست. خدمت به مردم فلسطین، مبارزه مشروع و آرمان عادلانه آنها.

جبهه مردمی برای آزادی فلسطین (PFLP) اعلام کرد که سه تن از رهبران آن در حمله‌ای در اواخر یکشنبه شب در منطقه کولا بیروت کشته شدند.

شاهدان در گفتگو با رویترز گفتند که راکت‌ها طبقه بالائی یک ساختمان آپارتمان را هدف قرار دادند به نظر می‌رسد حمله روز دوشنبه در منطقه کولا اولین حمله اسرائیل به منطقه مرکزی بیروت باشد. تا کنون، حملات اسرائیل بر حومه جنوبی ضاحیه و شهرها و روستاهای جنوب و شرق این کشور متمرکز بوده است. ساکنان این منطقه به رویترز گفتند کسانی که از بمباران اسرائیل در جنوب لبنان فرار کرده بودند، برای روزها زیر یک پل در این محله خوابیده بودند.

شاخه مسلح PFLP، گردان‌های شهید ابوعلی مصطفی، اسامی کشته‌شدگان این حمله را محمد عبدالعال "ابوغازی" از اعضای دفتر سیاسی جبهه و رئیس اداره امنیت نظامی عماد عوده اعلام کرد. ابوزیاد یکی از اعضای کمیته مرکزی جبهه و فرمانده نظامی آن در لبنان و عبدالرحمن عبدالعال از مبارزان این گروه.

آنها پس از انجام وظیفه در مبارزه و فداکاری برای مردم لبنان و فلسطین و برای ملت عرب در دفاع از لبنان و فلسطین و ایستادگی در کنار مظلومان در برابر مستضعفان در بیروت پایتخت لبنان هدف راکت‌های خائنانه صهیونیستی قرار گرفتند. در بیانیه گردان‌های شهید ابوعلی مصطفی آمده است: تجاوزات صهیونیستی به ملت ما. وزارت بهداشت لبنان گفته است که طی دو هفته گذشته بیش از ۱۰۰۰ لبنانی کشته و ۶۰۰۰ زخمی شده‌اند.

روز جمعه در حمله گسترده اسرائیل به ضاحیه، رهبر حزب الله، حسن نصرالله کشته شد. ABC (استرالیا) اشاره کرد که ویدئویی نشان می‌دهد که انفجارها چندین برج آپارتمانی مرتفع را در حومه پرجمعیت با خاک یکسان کردند.

ABC اظهار داشت: "سایر ساختمان‌ها در زمین فرو رفتند، که اطراف آن را بتن پنکیک و فلز پیچ خورده که مساحتی بزرگتر از زمین فوتبال را پوشانده بودند، احاطه کردند.

ABC افزود که سناتور امریکائی مارک کلی، که ریاست کمیته دفاعی را بر عهده دارد، گفت که در این حملات از بمب‌های ۲۰۰۰ پوندی (۹۰۰ کیلوگرمی) ساخت امریکا استفاده شده است.

کلی به NBC گفت: "آن بمب ۲۰۰۰ پوندی که استفاده شد، بمب سری مارک ۸۴ بود تا نصرالله را از بین ببرند. سناتور کلی افزود: "ما شاهد استفاده بیشتر از مهمات هدایت شونده، JDAM ها هستیم و به ارائه آن سلاح‌ها ادامه می‌دهیم."

ارتش اسرائیل اعلام کرد که حداقل ۸۰ بمب در مدت چند دقیقه برای کشتن نصرالله و دیگر رهبران حزب الله که با او در محل جمع شده بودند، پرتاب شد.

میز خبر/ ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴

ده‌ها نفر در یک روز توسط اسرائیل در سراسر لبنان قتل عام شدند: "آنها ما را به غزه دوم تبدیل می‌کنند"

نیازهای بشردوستانه به سرعت به سطح بی‌سابقه‌ای رسیده است، زیرا حدود یک پنجم جمعیت لبنان در اثر تجاوز اسرائیل آواره شده‌اند.



(Photo Credit: Hassan Ammar/AP)

در حالی که حملات هوایی به پایتخت این کشور تا صبح ۳۰ سپتامبر ادامه داشت، کمپین بمباران اسرائیل در لبنان در ۲۴ ساعت گذشته حداقل ۱۳۶ کشته برجای گذاشت.

صدها نفر دیگر مجروح شده اند و نزدیک به یک میلیون نفر در اثر تجاوزات اسرائیل آواره شده اند. شب یکشنبه، یک حمله هوایی اسرائیل به یک ساختمان مسکونی چند طبقه در محله کولا پایتخت لبنان حمله کرد که اولین حمله در مرکز بیروت از زمان آغاز این درگیری است.

"همه افرادی که اسرائیل می کشد کودکان و زنان هستند. دارند ما را به غزه دوم تبدیل می کنند. ما به اسرائیل می گوئیم: تا زمانی که خدا با ماست، ما از شما و سلاح های شما نمی ترسیم."

به گفته ناصر یاسین، هماهنگ کننده کمیته اضطراری دولت لبنان و وزیر محیط زیست، ناصر یاسین، بیش از ۱۶۰۰ شهروند لبنانی از ۸ اکتبر توسط اسرائیل کشته شده اند، از جمله ۱۰۴ کودک و ۱۹۴ زن، و نزدیک به ۱۰۰۰۰ زخمی شده اند.

تنها در روز شنبه حدود ۱۰۸ نفر کشته شدند و مقامات می گویند که اجساد بسیاری زیر آوار ساختمان های ویران شده باقی مانده است.

اسرائیل طی هفته گذشته صدها حمله هوایی در سراسر لبنان انجام داده است که ده ها ساختمان را ویران کرده و خانواده های کامل را کشته است.

اسرائیل در ۲۳ سپتامبر ۵۵۸ نفر از جمله ۵۰ کودک و ۹۴ زن را در لبنان کشت.

مقامات دولتی در آخر هفته اعلام کردند که حدود یک میلیون نفر - یک پنجم جمعیت - به دلیل حمله برق آسای اسرائیل به اجبار آواره شده اند.

"تعداد سرپناه ها در اماکن عمومی به ۷۷۷ مرکز افزایش یافته است که شامل مدارس دولتی، مجتمع های آموزشی، موسسات حرفه ای و مراکز کشاورزی در استان های مختلف می شود. وزارت آموزش و پرورش اخیراً اعلام کرد که ۱۲۰ مدرسه جدید برای پذیرائی از شهروندان آواره در دسترس است که حداکثر ظرفیت آن در موسسات آموزشی دولتی در بیروت و جبل لبنان است.

با این وجود، وسعت تخریب ده ها هزار نفر را مجبور کرده است که در فضای باز بخوابند، زیرا سرپناه های دولتی و غیررسمی به سرعت شلوغ شده اند.

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (OCHA) در لبنان هفته گذشته در بیانیه‌ای گفت: "نیازهای بشردوستانه به سطوح بی‌سابقه‌ای رسیده است که تلاش‌ها و منابع فعلی را تمام کرده است.

میز خبر/ ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴

معاون دبیر کل: حزب الله به مسیر تعیین شده توسط حسن نصرالله ادامه خواهد داد

نعیم قاسم در یک سخنرانی سرسختانه تأیید کرد که مقاومت لبنان برای مقابله با تهاجم زمینی اسرائیل آماده است و به زودی رهبر جدیدی را بر سر کار خواهد آورد.

نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب‌الله در ۳۰ سپتامبر سخنرانی کرد و متعهد شد که این جنبش به مسیری که حسن نصرالله رهبر فقید آن کشور تعیین کرده ادامه خواهد داد و ادعاهای اسرائیل در مورد تضعیف توانایی‌های نظامی مقاومت را رد کرد.

حزب الله به اهداف خود و میدان جهاد ادامه می‌دهد و سیستم فرماندهی و کنترل به پیگیری و طرح‌های جایگزینی که نصرالله در پیش گرفته است، ادامه خواهد داد. ما با آنها سر و کار داریم و همه در میدان حضور دارند." علیرغم از دست دادن برخی از رهبران، حملات به غیرنظامیان و تهاجمات، از مواضع صادقانه و شرافتمندانه خود کوتاه نخواهیم آمد و مقاومت اسلامی در حمایت از فلسطین و دفاع از لبنان به مقابله با دشمن اسرائیلی ادامه خواهد داد. قاسم افزود.

رهبر حزب‌الله همچنین با بیان اینکه ارتش اسرائیل "نتوانست به توانایی‌های نظامی ما ضربه بزند... این آرزوی است که به آن نرسیده‌اند و نخواهند رسید"، تأکید کرد که توانایی‌های این گروه "قوی و عالی است".

قاسم در این سخنرانی تلویزیونی تأکید کرد: "اگر صهیونیست‌ها وارد لبنان شوند، ما برای نبرد زمینی آماده و آماده هستیم و پیروز خواهیم شد... اکثریت قریب به اتفاق قابلیت‌های تسلیحاتی میان‌برد و دوربرد حزب‌الله علی‌رغم دروغ‌های اسرائیل کاملاً دست‌نخورده است". وی گفت: حملاتی که مقاومت لبنان علیه اسرائیل انجام می‌دهد "هنوز حداقل توانایی‌های ماست".

معاون رئیس حزب الله همچنین تأیید کرد که این گروه به زودی رهبری جدید را از طریق "مکانیسم‌های داخلی" نصب خواهد کرد و بدون ارائه جزئیات بیشتر، انتخاب رهبر "روشن" است.

قاسم گفت: اسرائیل در تمام مناطق لبنان قتل عام می‌کند تا جایی که خانه‌ای بدون آثار تجاوز اسرائیل در آن باقی نماند. اسرائیل به غیرنظامیان، آمبولانس‌ها، کودکان و افراد مسن حمله می‌کند. با مبارزان نمی‌جنگد، بلکه مرتکب قتل عام می‌شود."

سخنرانی او سه روز پس از آن انجام شد که حمله گسترده اسرائیل چندین ساختمان مسکونی در جنوب بیروت را با خاک یکسان کرد و حسن نصرالله، دبیرکل قدیمی این گروه را کشت.

از زمان آغاز درگیری‌های فرامرزی در ماه اکتبر، بیش از ۱۶۰۰ نفر در سراسر لبنان بر اثر حملات اسرائیل کشته شده‌اند که بیش از نیمی از تلفات تنها در دو هفته گذشته ثبت شده است.

میز خبر/ ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴

مقاومت عراق بندر حیفا را هدف قرار می‌دهد، دیگر "اهداف حیاتی" در سراسر اسرائیل

مقاومت عراق اخیراً همزمان با لشکرکشی گسترده و مرگبار اسرائیل علیه لبنان، عملیات خود را افزایش داده است.

مقاومت اسلامی عراق (IRI) در اوایل ۳۰ سپتامبر چندین عملیات را علیه اهداف اسرائیل انجام داد. جمهوری اسلامی ایران در صفحه رسانه خود اعلام کرد که یک "هدف حیاتی [نامشخص] با راکت‌های ارقاب"، "هدف حیاتی در حیفا‌ی اشغالی با پهپاد"، "هدف حیاتی در بندر حیفا با هواپیماهای بدون سرنشین" و "هدف حیاتی در مرکز سرزمین‌های اشغالی ما با پهپاد".

مقاومت اسلامی تاکید می‌کند که عملیات انهدام سنگرهای دشمن با سرعت فزاینده‌ای ادامه خواهد داشت. ائتلاف مقاومت عراق در روزهای اخیر در واکنش به ادامه کشتارهای اسرائیل علیه غیرنظامیان، به ویژه در لبنان، عملیات خود را افزایش داده است.

مجاهدین مقاومت اسلامی در عراق در حمایت از مردم ما در فلسطین و لبنان و در پاسخ به قتل عام‌های غاصب علیه غیرنظامیان اعم از کودکان، زنان و افراد مسن، به دو هدف جداگانه در سرزمین‌های اشغالی ما حمله کردند. سحر امروز یکشنبه ۱۳۹۳/۹/۲۹ با راکت، جمهوری اسلامی ایران در روز ۲۹ شهریور، آخرین عملیات خود را در آن روز اعلام کرد.

جمهوری اسلامی ایران روز قبل از انجام چندین عملیات از جمله حملات پهپادی به شهر بندری ایلات و همچنین تل آویو و بلندی‌های جولان اشغالی خبر داد.

این عملیات سه روز پس از ترور حسن نصرالله، دبیرکل آن در یک حمله هوایی گسترده اسرائیل انجام می‌شود که روز قبل چندین ساختمان در حومه جنوبی بیروت را با خاک یکسان کرد. این ترور در سراسر منطقه شوک ایجاد کرده است.

بار دیگر، جبهه مقاومت در یک عملیات خائنانه با همان ابزار وحشیانه که به رهبران پیروزی عراق خیانت کرد، یک رهبر بزرگ و شجاع را از دست داد. اما... او مجاهدین را از ادامه راه حق و حمایت از مظلوم باز نخواهد داشت. کتائب حزب‌الله عراق در ۲۸ شهریور اعلام کرد که خون پاک آنها شتاب نبرد را افزایش می‌دهد و تقدس بیشتری به مسیر مقابله با رژیم‌های استکباری در منطقه می‌بخشد.

حزب الله: آماده‌ی نبرد زمینی با اسرائیل هستیم



آوارگان لبنانی در پارکی در نزدیکی محل حمله اسرائیل، در کولا، مرکز بیروت، ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴ - رویترز

معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان، نعیم قاسم، در اولین سخنرانی عمومی خود پس از ترور رهبر این گروه، حسن نصرالله، توسط اسرائیل در هفته گذشته، اعلام کرد حزب‌الله آماده مقابله با هرگونه تهاجم زمینی اسرائیل به لبنان است. قاسم گفت: "اسرائیل به اهداف خود نخواهد رسید و ما با هر احتمالی روبرو خواهیم شد. اگر اسرائیلی‌ها تصمیم بگیرند از طریق زمین وارد شوند، نیروهای مقاومت آماده درگیری زمینی هستند."

نیروهای اسرائیلی در دو هفته گذشته چندین حمله به اهداف حزب‌الله در لبنان انجام داده‌اند و تعدادی از فرماندهان این گروه را کشته‌اند. در حالی که احتمال تهاجم زمینی اسرائیل به لبنان در میان بسیاری مطرح است، حزب‌الله اعلام کرده که آماده است هرگونه اقدام زمینی از سوی اسرائیل را پاسخ دهد.

در تحولی دیگر، گروه حماس اعلام کرد یکی از رهبران آن در لبنان، در شهر صور، روز دوشنبه در یک حمله هوایی اسرائیلی کشته شده است.

به گفته حماس، فاتح شریف ابوالامین، رهبر این گروه در لبنان، به همراه همسر، پسر و دخترش در حمله‌ای که منزل آنها را در یک اردوگاه پناهندگان در شهر جنوبی صور هدف قرار داد، کشته شد. همچنین جبهه مردمی برای آزادی فلسطین (PFLP) اعلام کرد که سه نفر از رهبران در حمله‌ای که منطقه کولای بیروت را هدف قرار داد، کشته شدند. در حالی که اسرائیل تاکنون فقط به مناطق جنوبی بیروت حمله کرده بود، این حمله اولین ضربه به پایتخت لبنان بود. به گفته شاهدان عینی رویترز، حمله به جبهه مردمی طبقه بالای یک ساختمان مسکونی را هدف قرار داد. ارتش اسرائیل تا زمان نگارش این خبر هیچ اظهار نظری درباره این حمله نکرده است.

حملات اخیر نشان می‌دهد پس از ترور حسن نصرالله، رهبر کهنه‌کار حزب‌الله که از قدرتمندترین متحدان ایران در "محور مقاومت" علیه نفوذ اسرائیل و امریکا در منطقه بود، اسرائیل قصد کاهش حملات خود در جبهه‌های مختلف را ندارد.

حملات پرشدت اسرائیل علیه حزب‌الله تحت حمایت ایران در لبنان و نیروهای حوثی در یمن نگرانی‌ها درباره گسترش جنگ در خاورمیانه را افزایش داده و ممکن است پای ایران و ایالات متحده، متحد اصلی اسرائیل، را نیز به این درگیری‌ها باز کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، ناصر کنعانی، اعلام کرد که تهران هیچ یک از "اقدامات جنایتکارانه" اسرائیل را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت. او به کشته شدن حسن نصرالله و یک فرمانده ارشد ایرانی، سرتیپ عباس نیلفروشان، که در همان حملات در روز جمعه کشته شد، اشاره کرد.

وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد که در دو هفته گذشته بیش از ۱۰۰۰ لبنانی کشته و ۶۰۰۰ نفر زخمی شده‌اند. دولت لبنان می‌گوید که یک میلیون نفر، معادل یک‌پنجم جمعیت کشور، مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند.

در اثر حملات اسرائیل به لبنان در روز یکشنبه ۲۹ سپتامبر حداقل ۱۰۵ نفر کشته شدند.

اسرائیل سه فرمانده "جبهه خلق برای آزادی فلسطین" در بیروت را کشت

در حمله اسرائیل به منطقه "کولای" در مرکز بیروت، پایتخت لبنان، سه فرمانده "جبهه خلق برای آزادی فلسطین" کشته شدند.

"جبهه خلق برای آزادی فلسطین" اعلام کرد در حمله هوایی اسرائیل به منطقه "کولای" در بیروت سه تن از رهبران این گروه کشته شدند. بنا بر اعلام این گروه حمله هوایی به این منطقه در روز دوشنبه ۳۰ سپتامبر و هدفمند صورت گرفته است.

“جبهه خلق برای آزادی فلسطین” در یک بیانیه اعلام کرده که “محمد عبدالعال” معروف به ابوغازی، رئیس اداره امنیت نظامی این گروه، “عماد عوده” معروف به ابو زیاد، فرمانده نظامی این گروه در لبنان و “عبدالرحمان عبدالله” در حمله اسرائیل به “کولا” در بیروت کشته شدند.

“جبهه خلق برای آزادی فلسطین” یک گروه متمایل به چپ سکولار است که در حمایت از حماس در مقابل اسرائیل با گروه شیعه حزب الله لبنان متحد شده است.

جبهه خلق یک گروه چپگرای مارکسیست است که در سال ۱۹۶۷ میلادی کارش را آغاز کرد.

جورج حبش، پزشک مسیحی فلسطینی، از بنیانگذاران و چهره شاخص این گروه بود.

جبهه خلق برای آزادی فلسطین پیش از قدرت گرفتن حماس دومین گروه بزرگ فلسطینی بود.

گردان‌های ابوعلی مصطفی شاخه نظامی این گروه همچنان فعال است اما نام این گروه عمدتاً در دهه‌های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ میلادی با اقداماتی مانند ربودن هواپیما و دیگر حملات پرسروصدا مطرح شد.